
“2019 - AÑO DE LA EXPORTACIÓN”

A Universidad INR Facultad de Matemática,
SES Nacional Astronomía, Fisica y

de Córdoba amen Compulación 

EXP-UNC 0035717/2018.

VISTO

La solicitud de la Dra. Laura ALONSO ALEMANY, Coordinadora de la Comisión

Asesora de Computación, para que se cubra el cargo de Profesor Ayudante A con

dedicación simple (cód. int. 119/74); y

CONSIDERANDO

Que este cargo quedó vacante por la renuncia del Dr. Cristian CARDELLINO

aceptada por Res. CD N* 32/2019;

Quese cuenta con el orden de mérito de la Res. CD N* 318/2018;

Que los que siguen en el orden de merito, Dr. Emmanuel GUNTHER,Lic.

Milagro TERUELy el Lic. Santiago Eugenio ÁVALOS AMBRIGIO, en ese orden, han

comunicado que no aceptanla designación del cargo;

Queel siguiente en orden de prelación Dr. Alejandro José GADEA,acepta ser

designado.

Porello,

EL CONSEJO DIRECTIVO .

DE LA FACULTAD DE MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA FÍSICA Y COMPUTACIÓN

RESUELVE:

ARTÍCULO 1%: Designar, siguiendo el orden de mérito aprobado por Res. CD N2

318/2018, al Dr. Alejandro Emilio GADEA(legajo 48394) como Profesor Ayudante A

con dedicación simple (cód. int. 119/74) desde el 8 de abril de 2019 al 29 de febrero de

2020.

ARTÍCULO 2”: Este cargo se financia con fondos provenientes de la licencia sin goce

de haberes otorgado al Dr. Ezequiel ORBE en su cargo por concurso de profesor

Asistente DE.

ARTÍCULO 3%: Notifíquese, publíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE

MATEMÁTICA, ASTRONOMÍA, FÍSICA Y COMPUTACIÓN, A OCHO DÍAS DEL MES

DE ABRIL DE DOS MIL DIECINUEVE.

RESOLUCIÓN CD N?Sl,

Dra. SÍCVÍAEL,
SECRETARIA GENERAL

Dra. !p

FaMAF

  

   . MIRTA ¡RIONDO

“DECANA

FaMAF


